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Protokół NR XXVII/2012 

z posiedzenia XXVII zwyczajnej sesji Rady Miejskiej 

w dniu 27 września 2012 r. 

 

Obrady rozpoczęły się o godz. 14.00 . 

W posiedzeniu udział wzięło 20 radnych . Jeden radny nieobecny usprawiedliwiony – 

 Pani Elżbieta Piórkowska . 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

Ad. 1 i 2 

Otwarcia posiedzenia dokonał P. Józef Biernacki –Przewodniczący Rady Miejskiej . 

Na wstępie przywitał wszystkich przybyłych oraz przedstawił następujący porządek obrad 

sesji: 

1. Otwarcie obrad. 

2. Przedstawienie porządku obrad oraz rozpatrzenie wniosków w sprawie jego zmian. 

3. Powołanie sekretarza obrad. 

4. Wybór Komisji Uchwał i Wniosków. 

5. Przyjęcie protokołu z ostatniej zwyczajnej sesji Rady Miejskiej. 

6. Sprawozdanie z działalności Burmistrza za miesiąc sierpień 2012 r. 

7. Zapytania. 

8. Podjęcie uchwał w sprawach : 

1) w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Wyszkowa; 

2) uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2012- 

2043; 

3) zmian w budżecie Gminy Wyszków na 2012 rok. 

9. Informacja Burmistrza o przebiegu wykonania budżetu za pierwsze półrocze 2012 r. 

10  .Zapytania i wolne wnioski. 

11 Zamknięcie obrad. 

Burmistrz – P. Grzegorz Nowosielski zgłosił wniosek o wprowadzenie do porządku obrad w 

punktach: 

      8.1   – zmieniającą uchwałę Nr XXV/220/2012 Rady Miejskiej w Wyszkowie z dnia 20 

lipca 2012r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Wyszkowskiemu, 
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     8.2 – w sprawie zatwierdzenia projektu pn.: „Bawimy się i uczymy, poszerzając 

horyzonty”, współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego. 

W wyniku głosowania jawnego (głosów za – 15, przeciw – 0, wstrzym. się – 0), zmiany w 

porządku obrad zostały przyjęte. 

Ad. 3.  

Sekretarzem obrad w wyniku głosowania jawnego (głosów za – 19, przeciw – 0, wstrzym. się 

-0) został wybrany P. Jan Abramczyk. 

Ad. 4. 

Do Komisji Uchwał i Wniosków w wyniku głosowania jawnego (głosów za – 18 , przeciw – 

0, wstrzym.  się -1) zostali wybrani: 

1.P. Szczerba; 

2. P. Piątek; 

3.P. Dziubłowski. 

Ad. 5.  

Protokół z ostatniej XXVI  zwyczajnej sesji Rady Miejskiej z dnia 30 sierpnia 2012 r. w 

wyniku głosowania jawnego (głosów za – 18, przeciw- 0, wstrzym. się – 0), został przez 

radnych przyjęty.  

Ad. 6.  

Burmistrz – G. Nowosielski przedstawił sprawozdanie z działalności Burmistrza Wyszkowa 

za sierpień  

2012r. (załącznik nr 2 do protokołu). 

Ad. 7. 

P. Chodkowski – zwrócił uwagę na problem żywienia młodzieży w Szkole Podstawowej Nr 

5 w Wyszkowie, dodał że był osobiście z dyrektorem na obiedzie i  te posiłki które są 

serwowane dzieciom  nie nadają się do jedzenia, zaznaczył że musimy coś z tym zrobić. 

Kryterium ceny w tym przetargu to jest błąd który został popełniony. 

P. Burmistrz G. Nowosielski – Trwają cały czas spotkania z firmą   która serwuje te posiłki. 

Dodał że, my nie chcemy zapłacić jak najmniej za te posiłki, jesteśmy przygotowani na 

większą kwotę. Oferta była przygotowana na takim poziomie, a nie innym, prowadzimy  

rozmowy z tą firmą jeżeli jakość  tych posiłków się nie poprawi to odstąpimy od tej umowy i 

ogłosimy kolejny przetarg. 

P. Abramczyk – zadał pytana: czy są uwagi odnośnie ulicy I Armii Wojska Polskiego ,drugie 

pytanie P. Stworzyjanek  napisał pismo do Pana Burmistrza i  Rady Miejskiej  odnośnie 

wykoszenia chwastów. Został zaproszony na komisję stałą ale nie przyszedł . Dodał,  z tego 

co się orientuję jest to droga wojewódzka ale to pytanie jest do Pana Naczelnika 

Mikołajczyka proszę żeby się ustosunkował. Zadał jeszcze jedno pytanie co dalej z trenami 

zalewowymi, teraz jest sucho i ładnie ale co będzie zimą. Miały być plany z powiatem, chodzi 

mi o Leszczydoły i Sitno. I jeszcze jedno pytanie mam do Pani Naczelnik U. Fijałkowskiej 
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czy inwestycje które zostały zaplanowane na 2012 r zostaną wykonane czy nie ma zagrożeń 

większych? 

Z-ca Burmistrza – P. Mróz poinformował, ulica I AWP która jest kontynuowana, jest to 

trzeci etap był realizowany z naszym dofinansowaniem  i naszą kontrolą. Myśmy 

zakwestionowali kilka elementów wykonania tego zadania one były z tego co pamiętam 

usuwane . Tak jak czytaliśmy w prasie inwestycja została wykonana i oddana ale z usterkami. 

My realizując inwestycję ogłaszamy przegląd techniczny zanim się spotka cała komisja  

wskazujemy elementy które muszą być poprawione. Według informacji których uzyskałem 

od naszych pracowników ale także od Starosty P. Bociana zostały usunięte. Więcej informacji 

postaram się państwu przekazać na następnej sesji. W sprawach odwodnieniowych uważam 

że należy rozwiązać problem wód opadowych które zbierają się na dużym terenie  odbywały 

się szeregi spotkań, zebrań z mieszkańcami które miały rozwiązać te problemy na tę chwilę 

zostały wykonane rowy które są jedynymi odbiornikami które mają odprowadzać wody 

opadowe. Może dogadamy się z mieszkańcami terenów zalewowych że na swój koszt 

wykonają prace na swoich działkach to w zamian jeśli będzie na to powalało prawo zwolnimy 

tych właścicieli z płacenia podatków. 

P. Mikołajczyk – Naczelnik Wydziału GKiM  poinformował , że formalny wniosek do mnie 

jako do Wydziału odnośnie pisma które napisał P. Stworzyjanek  nie dotarł.  Informację Pana 

radnego Abramczyka przyjmuję do wiadomości i od razu reaguję. Moim zdaniem P. 

Stworzyjanek popełnił przynajmniej dwa błędy: po pierwsze nie przyjmując zaproszenia i  nie 

przychodząc na Komisję na której byśmy od razu  wyjaśnili tę kwestię ,działki o które chodzi 

nie należą do P. Burmistrza a do  P. Stworzyjanka  oczywiście z grupą szybkiego reagowania  

wytniemy te chwasty. 

P. Fijałkowska – Naczelnik Wydziału Strategii i Rozwoju Gminy poinformowała, że 

inwestycje zaplanowane na 2012r będą wykonane (przetarg jest już przygotowany)dodała że 

nie widzi żadnego zagrożenia odnośnie nie wykonania tych inwestycji. 

P. Curuł – Sołtys Kamieńczyka zapytał, o cenę biletów na naszym basenie. Dodał, że jest 

stanowczo za wysoka chodzi mi tu o dzieci z grup zorganizowanych których jest nie stać 

uczęszczać na basen ze względu na wysokie koszty z tego co zdążyłem się zorientować  to 

ceny na Wyszkowskim basenie są najdroższe w całym Mazowszu. Mam pytanie do Pana 

Dyrektora czy zamierza obniżyć ceny biletów, zrobić promocje.  

P. Dziubłowski – zadał pytanie odnośnie sprzedaży budynku który stoi na stadionie, druga 

sprawa która mnie nurtuje to ulica Wąska chodzi mi o nawierzchnię, z tego co się orientuję  

jest  to najstarsza ulica w naszym mieście  wymagana jest  renowacja tej nawierzchni. I o to 

proszę. Zwrócił uwagę na działki położone w centrum Miasta które są zaniedbane trawniki są 

nie koszone jest ogólny nieład wokół tych posesji prywatnych. Dodał , że tak nie może być bo 

to psuje wizerunek naszego Miasta. 

Burmistrz- G. Nowosielski odpowiedział na pytanie odnośnie sprzedaży budynku stojącego 

na terenie stadionu w Wyszkowie jeżeli mówi  się o sentymentach związanych z tym 

budynkiem to nie możemy tak myśleć,  ten budynek po prostu jest  bardzo drogi w 

utrzymaniu i musimy go sprzedać . Odnośnie zaniedbanych działek w centrum naszego 

Miasta to zlecę Komendantowi Straży Miejskiej żeby się zorientował i zmobilizował 

właścicieli tych działek  do uporządkowania i wykoszenia tych terenów. 
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Ad. 8.1 

Skarbnik P. D. Korczakowski przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Powiatowi Wyszkowskiemu. Poinformował, że to wsparcie jest określone na 200 

tys. zł.  

Komisja Uchwał i Wniosków przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr 

XXV/220/12 Rady Miejskiej w Wyszkowie z dnia 26 lipca 2012r. w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej Powiatowi Wyszkowskiemu. 

Radni w wyniku głosowania jawnego (głosów za – 20, przeciw – 0, wstrzym. się – 0),przyjęli 

do realizacji uchwałę  w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Wyszkowskiemu. 

Ad. 8.2  

P. Ż. Kozak – przedstawiła projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia projektu pn.: „Bawimy 

się i uczymy, poszerzając horyzonty „ współfinansowanego ze środków Europejskiego 

Funduszu Socjalnego. Zaznaczyła, że projekt jest przeznaczony dla wszystkich Szkół 

Podstawowych, przewidziany jest na zajęcia dodatkowe. Kierowany jest do uczniów klas 1-3. 

Kwota przeznaczona na ten projekt to ponad 530 tys. zł. 

Komisja Uchwał i Wniosków przedstawiła projekt uchwały w powyższej sprawie. 

Radni w wyniku głosowania jawnego (głosów za- 20, przeciw -0, wstrzym. się – 0), przyjęli 

do realizacji uchwałę w sprawie zatwierdzenia projektu pn. : „Bawimy się i uczymy , 

poszerzając horyzonty”, współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu 

Społecznego.  

Ad. 8.3 

P. Fijałkowska – Naczelnik Wydziału Strategii i Rozwoju Gminy przedstawiła projekt 

uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Wyszkowa. Odczytała 

skargę Państwa Hanny i Juliana Marka Jabłońskich z dnia 06 września 2012 r. Zaznaczyła że 

w części jest zasadna tzn. w części dotyczącej budowy kanalizacji sanitarnej na działce Nr 

790 w miejscowości Rybno niezgodnie z projektem i pozwoleniem na budowę Nr 138/2011 z 

dnia 21.03.2011r. wydanym przez Starostę Powiatu Wyszkowskiego. W drugiej części 

bezzasadna dotycząca braku wyjaśnienia w sprawie wybudowanego odcinka kanalizacji 

sanitarnej na nieruchomości o nr ewid. 790 położonej w miejscowości Rybno. 

P. Abramczyk –Komisja Finansów uznała że na działce nr 790 położonej w miejscowości 

Rybno zostało wydane pozwolenie na budowę a nie powinno.  W związku z powyższym mam 

pytanie czy Pan Jabłoński jest zadowolony z podjętych decyzji czy nie. 

Komisja Promocji i Kultury przyjęła powyższe do wiadomości. 

P. Jabłoński – Odnośnie wykonania kanalizacji,  Ja tylko chciałem się dowiedzieć kto i gdzie 

popełnił ten błąd. Proszę mi odpowiedzieć kto popełnił ten błąd. 

P. Fijałkowska- Naczelnik Wydziału Strategii i Rozwoju Gminy poinformowała , że jest to 

błąd map papierowych z cyfrowymi. Na wszystkich mapach była zgodność i dlatego powstała 

ta inwestycja. Dodała, nie jest to wina ani nasza ani Starostwa . 03 września dostaliśmy pismo 

od P. Jabłońskiego czy będzie pan miała za to zapłacone. Należy się zgodnie z prawem  panu 

odszkodowanie. 
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P. Dziubłowski – Jest Pan zadowolony z tego rozwiązania. 

P. Jabłoński – nie wiem muszę się zastanowić. 

Komisja Uchwał i Wniosków przedstawiła projekt uchwały w powyższej sprawie. 

Radni w wyniku głosowania jawnego (głosów za – 18, przeciw – 0, wstrzym. się - 2 ), 

przyjęli do realizacji uchwałę w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność  Burmistrza 

Wyszkowa. 

Ad. 8.4 

Skarbnik P. Korczkowski- omówił dwie uchwały : 

- w sprawie zmian w budżecie Gminy Wyszków na 2012 rok. 

- zmieniającą uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2012-2043 

Zaznaczył, że zwiększa się dochody budżetu o kwotę 358.278,07 zł, z tego: 

- dochody bieżące zwiększa się o kwotę 28.969,49 zł. 

- dochody majątkowe zwiększa się o kwotę 329.308,61 zł. 

Zwiększa się wydatki budżetu o kwotę 358.278,07 zł. 

1. Plan dochodów  budżetu Gminy po zmianach wynosi – 94.267.659,78 zł. z tego: 

a) dochody bieżące       -  83.268.787,17 zł. 

b) dochody majątkowe – 10.998.872,61 zł. 

 

2. Plan wydatków budżetu Gminy po zmianach wynosi -  102.448.865,78 zł. z tego: 

a) wydatki bieżące         -  80.197.148,78 zł. 

b) wydatki majątkowe   - 22.251.717,00  zł. 

P. Abramczyk – Przewodniczący Komisji Finansów odczytał opinie tych dwóch uchwał, 

Komisja zaopiniowała pozytywnie te dwa projekty z małymi zastrzeżeniami dotyczącymi 

ulicy „Stolarskiej”  ja już rozmawiałem z Panem Skarbnikiem i z P. Naczelnik  Fijłkowską  

żeby wcześniej przed zarezerwowaniem kwoty na daną inwestycję być pewnym  czy 

będziemy mogli coś realizować czy nie. Czy Ci przedsiębiorcy którzy tam mieszkają nie 

wiedzieli do wczoraj, że na szerokości 2 m nie przejadą obok siebie dwa tiry. Podejrzewam że 

wiedzieli.   

P. Chodkowski – Komisja Oświaty i Promocji Kultury pozytywnie zaopiniowała oba 

projekty uchwał.  

P. Dziubłowski – zwrócił uwagę na problem ulicy „Zakolejowej”. 

P. Fijałkowska – Naczelnik Wydziału Strategii i Rozwoju Gminy poinformowała, jest 

warstwa gliny która została wywieziona ,zaszła potrzeba wymiany gruntu my tego nie 

przewidzimy. Dokumentacja geologiczna  nie jest robiona co parę metrów jest robiona co 

jakiś czas. 

Z-ca Burmistrza – P. Mróz dodał, że takie przypadki były są i będą się zdarzały . 

Przygotowując środki na inwestycję mamy np. 20 tys. zł dużo, nie dużo, trudno powiedzieć. 

Później wyłaniamy w drodze przetargu firmę która jak wiadomo za najniższą kwotę wykona 
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inwestycję. W tej cenie wpisana jest jakość oczywiście wykonania. Oczekujemy 

profesjonalizmu od siebie, geodetów, projektantów. Wszystkie roboty które były w przetargu 

uwzględnione są w tej samej kwocie. Jeśli państwo widzicie jakieś niezgodności to proszę to 

wszystko zgłaszać.  

Komisja Uchwał i Wniosków przedstawiła projekt uchwały w powyższej sprawie.  

Radni w wyniku głosowania jawnego (głosów za – 20, przeciw – 0, wstrzym. się 0), przyjęli 

do realizacji uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na 

lata 2012-2043. 

Komisja Uchwał i Wniosków przedstawiła projekt uchwały w powyższej sprawie. 

Radni w wyniku głosowania jawnego (głosów za – 20,przeciw -0, wstrzym. się 0), przyjęli do 

realizacji uchwałę w sprawie zmian w budżecie Gminy Wyszków na 2012 rok. 

Ad. 9 

Skarbnik – Korczakowski przedstawił Informację Burmistrza o przebiegu wykonania 

budżetu za pierwsze półrocze 2012 r. Dochody wykonaliśmy prawie w 54% ; dochody 

bieżące 55% (załącznik Nr 3 do protokołu). 

P. Abramczyk – przedstawione przez Pana Skarbnika informacje są zadawalające. 

Ad. 10 

Sprawozdanie z Ośrodka Sportu i Rekreacji w Wyszkowie za 2011 rok (załącznik Nr 4 do 

protokołu). 

P. Dyrektor – omówił: dochody za 2011 rok to 3 mln zł. (91,38% rocznego procentu) 

Dotacja została   zrealizowana w 100%. Natomiast przychody to 1 mln zł. (co stanowi 80,47 

%). Dodał ,że od blisko 10 lat nauka pływania jest finansowana z budżetu Gminy Wyszków, 

jeśli chodzi o cennik usług to nie wiem dlaczego jest za drogo. Jest to pojęcie względne.  

Koszt wykąpania się jednej dorosłej osoby to koszt  17.00 zł. Dla dziecka to koszt 6.50 zł. 

uważam że nie jest to drogo. 

P. Curuł – Sołtys Kamieńczyka dodał, że wejście na basen od 8 zł do 10 zł to bardzo drogo. 

Jeszcze jedno mam pytanie do Pana Dyrektora  gdzie są te autobusy które dowożą dzieci na 

basen. 

P. Dyrektor- jesteśmy 3 tygodnie po rozpoczęciu roku szkolnego i plany są dopiero ustalane.  

P. Szczerba – czy wzrosła ilość osób odwiedzających Wyszkowski basen. 

P. Dyrektor- tak wzrosła ilość osób odwiedzających basen o 2000. Jest bardzo dużo zajęć 

zorganizowanych.  Na zajęcia w wodzie 0 10 %  więcej mamy chętnych. 

P. Abrmaczyk – uznaliśmy jako komisja, że Pan Dyrektor wywiązuje się ze swoich 

obowiązków. Mam prośbę żeby dyrektorzy dostarczyli listy swoich pracowników (ilu tych 

ludzi jest zatrudnionych) żeby każdy z dyrektorów przygotował jakieś oszczędności w swoich 

placówkach . 

Sołtys Tulewa Górnego- mamy nowo oddaną kanalizację w Tulewie Górnym i jest już 

problem odnośnie tych eko płyt i chciałbym to zgłosić. 
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P. Fijałkowska – Naczelnik Wydziału Strategii i Rozwoju Gminy przyjęła powyższą 

informację do wiadomości. 

Ad. 11 

O godzinie 16.15 uznając porządek obrad XXVII Zwyczajnej Sesji Rady Miejskiej za 

wyczerpany, Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Józef Biernacki dokonał zamknięcia obrad. 

 

 

Protokołowała :                            Sekretarz obrad:                     Przewodniczący Rady: 

Marta Wolf-Małecka                     Jan Abramczyk                         Józef Biernacki 


